
Suvestinė redakcija nuo 2010-02-14 iki 2010-05-06 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2008, Nr. 127-4855, i. k. 1082330ISAK003D-562 

 

Nauja redakcija nuo 2009-05-06: 

Nr. 3D-284, 2009-04-28, Žin. 2009, Nr. 50-2022 (2009-05-05), i. k. 1092330ISAK003D-284 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TAUTINIO PAVELDO PRODUKTŲ, TRADICINIŲ AMATŲ MEISTRŲ IR 

TRADICINIŲ AMATŲ MOKYMO PROGRAMŲ SĄRAŠŲ PATVIRTINIMO 
 

2008 m. spalio 24 d. Nr. 3D-562 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos tautinio paveldo produktų įstatymo (Žin., 2007, 

Nr. 77-3043) 7 straipsnio 2 dalies 4 punktu, Tautinio paveldo produktų, tradicinių amatų 

mokymo programų, tradicinių mugių sertifikavimo, tradicinių amatų meistrų sertifikavimo ir 

atestavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. gegužės 21 d. 

nutarimu Nr. 529 (Žin., 2008, Nr. 66-2508), 12 punktu ir atsižvelgdamas į Tradicinių gaminių 

sertifikavimo ir Tradicinių paslaugų, mugių, amatų mokymo programų sertifikavimo, 

tradicinių amatų meistrų sertifikavimo ir atestavimo ekspertų komisijų, sudarytų Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. rugsėjo 11 d. įsakymu Nr. 3D-499 (Žin., 2008, Nr. 

107-4111), posėdžio 2009 m. kovo 23 d. protokolą Nr. 8D-130 (5.50), posėdžio 2009 m. 

balandžio 8 d. protokolą Nr. 8D-154 (5.50) ir posėdžio 2009 m. balandžio 8 d. protokolą Nr. 

8D-155 (5.50), 

t v i r t i n u  pridedamus: 

1. Tautinio paveldo produktų sąrašą. 

2. Tradicinių amatų meistrų sąrašą. 

3. Tradicinių amatų mokymo programų sąrašą.  

 

 

 

APLINKOS MINISTRAS, 

PAVADUOJANTIS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRĄ  ARTŪRAS PAULAUSKAS 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2695426EEF4C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.51D5D98CD016
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6107B5F45F59
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1AEE5177D17C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.268064E1A23D


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio  

ministro 2008 m. spalio 24 d.  

įsakymu Nr. 3D-562 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio  

ministro 2009 m. balandžio 28 d.  

įsakymo Nr. 3D-284 redakcija) 

 

TAUTINIO PAVELDO PRODUKTŲ SĄRAŠAS 

 

TRADICINIAI GAMINIAI 

 

Tradiciniai gaminiai, atitinkantys Lietuvos Respublikos tautinio paveldo produktų 

įstatymo (Žin., 2007, Nr. 77-3043) ir kitų teisės aktų nustatytus tautinio paveldo produktų 

sertifikavimo reikalavimus, pripažįstami tautinio paveldo produktais: 

 

Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

1. 

Popieriaus 

karpinių 

paveikslai 

013PP01.01.05 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras 
Popieriaus 

karpiniai 
Paveikslai A 

Klaidas 

Navickas 

2. 

Medžio 

raižinių 

atspaudai 

009MD03.01.09 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Buitiniai ir 

apeiginiai 

drožiniai 

Medžio 

raižinių 

atspaudai 

A 
Klaidas 

Navickas 

3. Pirštinės 023SL01.01.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Apranga Drabužiai Pirštinės A 
Stanislava 

Šešnickienė 

4. 

Buitiniai ir 

apeiginiai 

drožiniai 

009MD03.01.03 

009MD03.01.05 

009MD03.01.06 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Buitiniai ir 

apeiginiai 

drožiniai 

Paveikslų 

rėmai 

Pypkės 

Kandikliai 

A 
Povilas 

Malinauskas 

5. 

Memorialinių 

paminklų 

viršūnės 

012GL02.02.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 

Mažosios 

architektūros 

elementai 

Memorialini

ų paminklų 

viršūnės 

A 
Povilas 

Malinauskas 

6. Žnyplės 012GL03.01.02 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 

Židinių, 

krosnių 

inventorius 

Žnyplės A 
Povilas 

Malinauskas 

7. Kočėlai 042MD13.03.02 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Darbo 

įrankiai 

Tekstilės 

priežiūros 

įrankiai 

Kočėlai A 
Povilas 

Malinauskas 

8. Kryžiai 012GL02.02.02 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 

Mažosios 

architektūros 

elementai 

Kryžiai A 
Juozas 

Stankevičius 

9. 
Namų 

apyvokos indai 

032ML04.01.01 

032ML04.01.02 

032ML04.01.03 

032ML04.01.04 

032ML04.01.05 

032ML04.01.06 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai 

Ąsočiai 

Dubenys 

Puodeliai 

Lėkštės 

Puodai 

Puodynės 

A 
Vytautas 

Valiušis 

10. 

Molio interjero 

dekoratyviniai 

dirbiniai 

032ML05.01.03 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras 
Dekoratyvini

ai dirbiniai 
Vazonai B 

Vytautas 

Valiušis 

11. 
Pintinės 

juostos 
004GV01.01.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė Juostos 
Pintinės 

juostos 
A 

Matilda Teresė 

Jucienė 

12. Veltiniai 049GV15.01.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Apavas Avalynė Veltiniai A 
Marijona 

Lukaševičienė 

13. 

Kaimiškas 

močiutės 

pyragas 

014AG05.03.04 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pyragai 
Mieliniai 

pyragai 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

14. 
Meduoliai 

„Grybukai“ 
014AG05.05.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Meduoliai 
Figūriniai 

meduoliai 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

15. 

Grikiniai 

blynai su 

baravykais 

020AG06.01.02 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Grūdų 

gaminiai 
Blynai A 

UAB 

„Berneliai“ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6107B5F45F59


Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

16. 

Čirviniai 

blynai su 

medumi ir 

avietėmis 

020AG06.01.02 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Grūdų 

gaminiai 
Blynai A 

UAB 

„Berneliai“ 

17. 
Kaimiškas 

plokštainis 
020AG06.02.06 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Bulvių 

gaminiai 
Plokštainis A 

UAB 

„Berneliai“ 

18. 

Bulvinis 

plokštainis su 

vištų 

šlaunelėmis 

020AG06.02.06 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Bulvių 

gaminiai 
Plokštainis A 

UAB 

„Berneliai“ 

19. 

Bulvinis 

plokštainis su 

kiaulių ausimis 

020AG06.02.06 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Bulvių 

gaminiai 
Plokštainis A 

UAB 

„Berneliai“ 

20. 

Bulvinis 

plokštainis 

„Milžinas“ 

020AG06.02.06 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Bulvių 

gaminiai 
Plokštainis A 

UAB 

„Berneliai“ 

21. Didžkukuliai 020AG06.02.07 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Bulvių 

gaminiai 

Didžkukulia

i 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

22. 
Bulviniai 

blynai 
020AG06.02.04 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Bulvių 

gaminiai 
Blynai A 

UAB 

„Berneliai“ 

23. Kastinys 020GV04.04.06 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Pieno 

gaminiai 
Kastinys A 

UAB 

„Berneliai“ 

24. 
Bulviniai 

vėdarai 
020GV04.03.03 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Vėdarai ir 

subproduktų 

gaminiai 

Bulviniai 

vėdarai 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

25. 
Keptas baltasis 

sūris 
030GV09.02.05 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Keptas sūris A 
UAB 

„Berneliai“ 

26. 
Virtos bulvės 

su patarmasu 
020AG06.02.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Bulvių 

gaminiai 

Virtos 

bulvės 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

27. 
Liežuvis su 

krienais 
020GV04.01.06 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Virtos mėsos 

gaminiai 
Jautiena A 

UAB 

„Berneliai“ 

28. 

Keptas 

kalakutas su 

obuoliais 

020GV04.02.06 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Keptos 

mėsos 

gaminiai 

Kalakutiena A 
UAB 

„Berneliai“ 

29. 
Kepta antis su 

obuoliais 
020GV04.02.03 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Keptos 

mėsos 

gaminiai 

Antiena A 
UAB 

„Berneliai“ 

30. 
Žirnių košė su 

spirgučiais 
020AG06.01.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Grūdų 

gaminiai 
Košės A 

UAB 

„Berneliai“ 

31. 
Virta kiaulės 

koja su žirniais 
020GV04.01.02 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Virtos mėsos 

gaminiai 
Kumpiai A 

UAB 

„Berneliai“ 

32. 

Keptas kumpis 

su krienų 

padažu 

020GV04.02.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Keptos 

mėsos 

gaminiai 

Kumpiai A 
UAB 

„Berneliai“ 

33. Keptas paršelis 020GV04.02.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Keptos 

mėsos 

gaminiai 

Kumpiai A 
UAB 

„Berneliai“ 

34. Baravykienė 020AG06.03.02 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Grybų 

gaminiai 

Grybų 

sriubos 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

35. 
Rūgpienis su 

bulvėmis 
020GV04.04.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Pieno 

gaminiai 

Pieniškos 

sriubos 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

36. Šaltibarščiai 020GV04.04.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Pieno 

gaminiai 

Pieniškos 

sriubos 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

37. 

Raugintų 

kopūstų sriuba 

su rūkytais 

šonkauliukais 

020GV04.01.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Virtos mėsos 

gaminiai 

Mėsos 

sriubos 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

38. 

Lietuviški 

barščiai su 

baravykais 

020GV04.01.01 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Virtos mėsos 

gaminiai 

Mėsos 

sriubos 
A 

UAB 

„Berneliai“ 



Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

39. 
Baravykų 

padažas 
020AG06.03.07 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Grybų 

gaminiai 

Grybų 

padažai 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

40. 
Smetoniška 

lydeka 
020GV04.05.02 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Žuvų 

gaminiai 

Keptos 

žuvys 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

41. Įdarytas karpis 020GV04.05.08 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Žuvų 

gaminiai 

Įdarytos 

žuvys 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

42. Įdaryta lydeka 020GV04.05.08 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Žuvų 

gaminiai 

Įdarytos 

žuvys 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

43. 
Įdarytas 

sterkas 
020GV04.05.08 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Žuvų 

gaminiai 

Įdarytos 

žuvys 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

44. 
Silkė su 

voveraitėmis 
020GV04.05.10 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Žuvų 

gaminiai 

Silkių 

patiekalai 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

45. 
Silkė su 

baravykais 
020GV04.05.10 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Žuvų 

gaminiai 

Silkių 

patiekalai 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

46. 

Silkė su 

karštomis 

bulvėmis 

020GV04.05.10 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Žuvų 

gaminiai 

Silkių 

patiekalai 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

47. Gilių kava 020AG06.07.05 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Gėrimai Gilių kava A 
UAB 

„Berneliai“ 

48. 
Spanguolių 

kisielius 
020AG06.07.04 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Gėrimai Kisielius A 
UAB 

„Berneliai“ 

49. 

Senolių 

obuolių 

gėrimas su 

kmynais 

020AG06.07.09 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Gėrimai 
Kmynų 

gėrimas 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

50. 
Ekologiška 

žolelių arbata 
020AG06.07.08 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Gėrimai 
Žolelių 

arbata 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

51. 

Kaimiška 

močiutės 

arbata 

020AG06.07.08 

I – 

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Gėrimai 
Žolelių 

arbata 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

52. 
Figūriniai 

meduoliai 
014AG05.05.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Meduoliai 
Figūriniai 

meduoliai 
A 

UAB 

„Berneliai“ 

53. Gira 020AG06.07.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Gėrimai Gira A 
UAB 

„Berneliai“ 

54. 

Bulvinis 

plokštainis su 

rūkytais 

šonkauliukais 

020AG06.02.06 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Bulvių 

gaminiai 
Plokštainis A 

UAB 

„Berneliai“ 

55. Plikyta duona 014AG05.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Duona 
Plikyta 

duona 
A 

Mindaugas 

Kriaučiūnas 

56. Plikyta duona 014AG05.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Duona 
Plikyta 

duona 
A 

Nerijus 

Kriaučiūnas 

57. 
Paprasta 

rauginta duona 
014AG05.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Duona 

Paprasta 

rauginta 

duona 

A 
Nijolė 

Kačkuvienė 

58. Geldos 019MD07.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 

Rykai 

maistui 

ruošti ir 

laikyti 

Geldos A Jonas Navickas 

59. Šaukštai 044MD16.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Stalo įrankiai Šaukštai A Jonas Navickas 

60. Samčiai 044MD16.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Stalo įrankiai Samčiai A Jonas Navickas 

61. Apkaustai 012GL02.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Trobesių, 

baldų apdaila 
Apkaustai A 

Juozas 

Stankevičius 



Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

62. Vyriai 012GL02.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Trobesių, 

baldų apdaila 
Vyriai A 

Juozas 

Stankevičius 

63. 
Liemenių 

audiniai 
004AG03.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė 
Drabužių 

audiniai 

Liemenių 

audiniai 
A Zita Paulikienė 

64. 
Prijuosčių 

audiniai 
004AG03.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė 
Drabužių 

audiniai 

Prijuosčių 

audiniai 
A Zita Paulikienė 

65. 
Marškinių 

audiniai 
004AG03.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė 
Drabužių 

audiniai 

Marškinių 

audiniai 
A Zita Paulikienė 

66. Riešinės 023SL01.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Apranga Drabužiai Riešinės A Zita Paulikienė 

67. Pirštinės 023SL01.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Apranga Drabužiai Pirštinės A 
Emilija 

Navickienė 

68. 

Memorialinių 

paminklų 

viršūnės 

012GL02.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 

Mažosios 

architektūros 

elementai 

Memorialini

ų paminklų 

viršūnės 

A Artūras Platakis 

69. Kryžiai 018MD06.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 
Kryžiai A 

Rimantas 

Zinkevičius 

70. Koplytstulpiai 018MD06.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 

Koplytstulp

iai 
A 

Rimantas 

Zinkevičius 

71. 
Antkapiniai 

paminklai 
018MD06.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 

Antkapiniai 

paminklai 
A 

Rimantas 

Zinkevičius 

72. 

Skulptūros 

(Šv. Jonas 

Nepomukas) 

018MD06.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 

Skulptūros 

(Šv. Jonas 

Nepomukas

) 

A 
Rimantas 

Zinkevičius 

73. Stogastulpiai 018MD06.01.06 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 

Stogastulpia

i 
A 

Rimantas 

Zinkevičius 

74. Skaros 004AG03.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė 
Drabužių 

audiniai 
Skaros A Zita Paulikienė 

75. 
Stogų 

malksnos 
043MD15.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Statybinė 

medžiaga 

Stogų 

malksnos 
A 

Snieguolė 

Šliogerienė 

76. Grietinė 030GV09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Grietinė A 
Emilija 

Zvicevičienė 

77. Sviestas 030GV09.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Sviestas A 
Emilija 

Zvicevičienė 

78. Varškė 030GV09.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Varškė A 
Emilija 

Zvicevičienė 

79. Varškės sūris 030GV09.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Varškės 

sūris 
A 

Emilija 

Zvicevičienė 

80. Saldus sūris 030GV09.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Saldus sūris A 
Emilija 

Zvicevičienė 

81. 
Džiovintas 

sūris 
030GV09.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Džiovintas 

sūris 
A 

Emilija 

Zvicevičienė 

82. Rūkytas sūris 030GV09.02.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Rūkytas 

sūris 
A 

Emilija 

Zvicevičienė 

83. Grietinė 030GV09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Grietinė A 
Angelė 

Astikienė 

84. Sviestas 030GV09.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Sviestas A 
Angelė 

Astikienė 

85. Varškė 030GV09.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Varškė A 
Angelė 

Astikienė 



Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

86. Varškės sūris 030GV09.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Varškės 

sūris 
A 

Angelė 

Astikienė 

87. Saldus sūris 030GV09.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Saldus sūris A 
Angelė 

Astikienė 

88. 
Džiovintas 

sūris 
030GV09.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Džiovintas 

sūris 
A 

Angelė 

Astikienė 

89. Rūkytas sūris 030GV09.02.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Rūkytas 

sūris 
A 

Angelė 

Astikienė 

90. Grietinė 030GV09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Grietinė A 
Alvyda 

Talalienė 

91. Sviestas 030GV09.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Sviestas A 
Alvyda 

Talalienė 

92. Varškė 030GV09.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Varškė A 
Alvyda 

Talalienė 

93. Varškės sūris 030GV09.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Varškės 

sūris 
A 

Alvyda 

Talalienė 

94. Saldus sūris 030GV09.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Saldus sūris A 
Alvyda 

Talalienė 

95. 
Džiovintas 

sūris 
030GV09.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Džiovintas 

sūris 
A 

Alvyda 

Talalienė 

96. Rūkytas sūris 030GV09.02.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Rūkytas 

sūris 
A 

Alvyda 

Talalienė 

97. Grietinė 030GV09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Grietinė A 
Angelė 

Maskoliūnienė 

98. Sviestas 030GV09.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Sviestas A 
Angelė 

Maskoliūnienė 

99. Varškė 030GV09.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Varškė A 
Angelė 

Maskoliūnienė 

100. Varškės sūris 030GV09.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Varškės 

sūris 
A 

Angelė 

Maskoliūnienė 

101. Saldus sūris 030GV09.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Saldus sūris A 
Angelė 

Maskoliūnienė 

102. 
Džiovintas 

sūris 
030GV09.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Džiovintas 

sūris 
A 

Angelė 

Maskoliūnienė 

103. Rūkytas sūris 030GV09.02.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Rūkytas 

sūris 
A 

Angelė 

Maskoliūnienė 

104. Grietinė 030GV09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Grietinė A 
Gražina 

Kazlauskienė 

105. Sviestas 030GV09.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Sviestas A 
Gražina 

Kazlauskienė 

106. Varškė 030GV09.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Varškė A 
Gražina 

Kazlauskienė 

107. Varškės sūris 030GV09.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Varškės 

sūris 
A 

Gražina 

Kazlauskienė 

108. Saldus sūris 030GV09.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Saldus sūris A 
Gražina 

Kazlauskienė 

109. 
Džiovintas 

sūris 
030GV09.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Džiovintas 

sūris 
A 

Gražina 

Kazlauskienė 



Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

110. Rūkytas sūris 030GV09.02.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Rūkytas 

sūris 
A 

Gražina 

Kazlauskienė 

111. Grietinė 030GV09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Grietinė A 
Asta 

Račkauskienė 

112. Sviestas 030GV09.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Sviestas A 
Asta 

Račkauskienė 

113. Varškė 030GV09.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Varškė A 
Asta 

Račkauskienė 

114. Varškės sūris 030GV09.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Varškės 

sūris 
A 

Asta 

Račkauskienė 

115. Saldus sūris 030GV09.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Saldus sūris A 
Asta 

Račkauskienė 

116. 
Džiovintas 

sūris 
030GV09.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Džiovintas 

sūris 
A 

Asta 

Račkauskienė 

117. Rūkytas sūris 030GV09.02.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Rūkytas 

sūris 
A 

Asta 

Račkauskienė 

118. Grietinė 030GV09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Grietinė A Dana Kudlienė 

119. Sviestas 030GV09.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Sviestas A Dana Kudlienė 

120. Varškė 030GV09.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Varškė A Dana Kudlienė 

121. Varškės sūris 030GV09.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Varškės 

sūris 
A Dana Kudlienė 

122. Saldus sūris 030GV09.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Saldus sūris A Dana Kudlienė 

123. 
Džiovintas 

sūris 
030GV09.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Džiovintas 

sūris 
A Dana Kudlienė 

124. Rūkytas sūris 030GV09.02.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Rūkytas 

sūris 
A Dana Kudlienė 

125. Grietinė 030GV09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Grietinė A 
Audronė Loreta 

Kazlauskienė 

126. Sviestas 030GV09.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Sviestas A 
Audronė Loreta 

Kazlauskienė 

127. Varškė 030GV09.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Varškė A 
Audronė Loreta 

Kazlauskienė 

128. Varškės sūris 030GV09.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Varškės 

sūris 
A 

Audronė Loreta 

Kazlauskienė 

129. Saldus sūris 030GV09.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Saldus sūris A 
Audronė Loreta 

Kazlauskienė 

130. 
Džiovintas 

sūris 
030GV09.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Džiovintas 

sūris 
A 

Audronė Loreta 

Kazlauskienė 

131. Rūkytas sūris 030GV09.02.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Rūkytas 

sūris 
A 

Audronė Loreta 

Kazlauskienė 

132. Pienas 030GV09.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Pienas A 
Mindaugas 

Kazlauskas 

133. Grietinė 030GV09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Grietinė A 
Mindaugas 

Kazlauskas 



Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

134. Sviestas 030GV09.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Sviestas A 
Mindaugas 

Kazlauskas 

135. Varškė 030GV09.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Varškė A 
Mindaugas 

Kazlauskas 

136. Varškės sūris 030GV09.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Varškės 

sūris 
A 

Mindaugas 

Kazlauskas 

137. Saldus sūris 030GV09.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Saldus sūris A 
Mindaugas 

Kazlauskas 

138. 
Džiovintas 

sūris 
030GV09.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Džiovintas 

sūris 
A 

Mindaugas 

Kazlauskas 

139. Rūkytas sūris 030GV09.02.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Rūkytas 

sūris 
A 

Mindaugas 

Kazlauskas 

140. Pienas 030GV09.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Pienas A Dalius Kudla 

141. Grietinė 030GV09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Grietinė A Dalius Kudla 

142. Sviestas 030GV09.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Sviestas A Dalius Kudla 

143. Varškė 030GV09.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Varškė A Dalius Kudla 

144. Varškės sūris 030GV09.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Varškės 

sūris 
A Dalius Kudla 

145. Saldus sūris 030GV09.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Saldus sūris A Dalius Kudla 

146. 
Džiovintas 

sūris 
030GV09.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Džiovintas 

sūris 
A Dalius Kudla 

147. Rūkytas sūris 030GV09.02.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Rūkytas 

sūris 
A Dalius Kudla 

148. 
Gintariniai 

papuošalai 
010GN01.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Apranga Papuošalai 
Gintariniai 

papuošalai 
A 

Virginija 

Kelmickienė 

149. 
Gintariniai 

papuošalai 
010GN01.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Apranga Papuošalai 
Gintariniai 

papuošalai 
A Saulius Nekrašas 

150. 
Gintariniai 

papuošalai 
010GN01.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Apranga Papuošalai 
Gintariniai 

papuošalai 
A 

Žydrė 

Nekrašienė 

151. 

Vašku 

marginti 

margučiai 

022GV05.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Vašku 

marginti 

margučiai 

A Vitenė Repšienė 

152. 
Skutinėti 

margučiai 
022GV05.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Skutinėti 

margučiai 
A Vitenė Repšienė 

153. 

Augaliniais 

dažais dažyti 

margučiai 

022GV05.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Augaliniais 

dažais 

dažyti 

margučiai 

A Vitenė Repšienė 

154. 
Skutinėti 

margučiai 
022GV05.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Skutinėti 

margučiai 
A 

Odeta 

Tumėnaitė-

Bražėnienė 

155. 

Popieriaus 

karpinių langų 

užuolaidos 

013PP01.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras 
Popieriaus 

karpiniai 

Langų 

užuolaidos 
A 

Odeta 

Tumėnaitė-

Bražėnienė 

156. 

Popieriaus 

karpinių 

paveikslai 

013PP01.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras 
Popieriaus 

karpiniai 
Paveikslai A 

Odeta 

Tumėnaitė-

Bražėnienė 

157. Veltiniai 049GV15.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Apavas Avalynė Veltiniai A Zita Kumpelienė 



Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

158. Aviliai 007MD02.06.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 

Mažosios 

architektūros 

statiniai 

Aviliai A Zenonas Striška 

159. Inkilai 007MD02.06.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 

Mažosios 

architektūros 

statiniai 

Inkilai A Zenonas Striška 

160. Grėbliai 009MD05.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Darbo 

įrankiai 

Žemdirbystė

s įrankiai 
Grėbliai A Zenonas Striška 

161. Kryžiai 012GL02.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 

Mažosios 

architektūros 

elementai 

Kryžiai A Artūras Platakis 

162. Skrynios 005MD01.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras Baldai Skrynios A 
Algirdas 

Verseckas 

163. Kuparai 005MD01.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras Baldai Kuparai A 
Algirdas 

Verseckas 

164. 
Vyriški 

auliniai batai 
006OD01.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Apavas Avalynė 

Vyriški 

auliniai 

batai 

A 
Dalia 

Grigonienė 

165. 
Moteriški 

bateliai 
006OD01.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Apavas Avalynė 
Moteriški 

bateliai 
A 

Dalia 

Grigonienė 

166. Naginės 006OD01.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Apavas Avalynė Naginės A 
Dalia 

Grigonienė 

167. Sijonų audiniai 004AG03.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė 
Drabužių 

audiniai 

Sijonų 

audiniai 
A 

Marija 

Danilaitienė 

168. 
Liemenių 

audiniai 
004AG03.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė 
Drabužių 

audiniai 

Liemenių 

audiniai 
A 

Marija 

Danilaitienė 

169. 
Prijuosčių 

audiniai 
004AG03.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė 
Drabužių 

audiniai 

Prijuosčių 

audiniai 
A 

Marija 

Danilaitienė 

170. 
Rinktinės 

juostos 
004AG03.03.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė Juostos 
Rinktinės 

juostos 
A 

Marija 

Danilaitienė 

171. Riešinės 023SL01.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Apranga Drabužiai Riešinės A 
Marija 

Danilaitienė 

172. 
Pintinės 

juostos 
004GV01.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė Juostos 
Pintinės 

juostos 
A Jolanta Žalalienė 

173. Rankšluostinės 005MD01.01.10 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras Baldai 
Rankšluosti

nė 
A Saulius Česna 

174. Prieverpstės 042MD13.03.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Darbo 

įrankiai 

Tekstilės 

pluošto 

apdorojimo 

įrankiai 

Prieverpstės A Saulius Česna 

175. 
Užgavėnių 

kaukės 
009MD03.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Buitiniai ir 

apeiginiai 

drožiniai 

Užgavėnių 

kaukės 
A Saulius Česna 

176. 

„Verbūnų 

naminė šviesi 

duona“ 

014AG05.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Duona 
Plikyta 

duona 
B 

UAB „Verbūnų 

duona“ 

177. 

„Verbūnų 

šventinė 

duona“ 

014AG05.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Duona 
Plikyta 

duona 
B 

UAB „Verbūnų 

duona“ 

178. 

„Verbūnų 

motutės 

duona“ 

014AG05.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Duona 
Plikyta 

duona 
B 

UAB „Verbūnų 

duona“ 

179. „Bočio duona“ 014AG05.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Duona 
Plikyta 

duona 
B 

UAB „Verbūnų 

duona“ 

180. 
„Verbūnų 

duona“ 
014AG05.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Duona 
Plikyta 

duona 
B 

UAB „Verbūnų 

duona“ 

181. 
„Verbūnų 

didžioji“ 
014AG05.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Duona 
Plikyta 

duona 
B 

UAB „Verbūnų 

duona“ 



Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

182. 
„Senolių 

duona“ 
014AG05.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Duona 
Plikyta 

duona 
B 

UAB „Verbūnų 

duona“ 

183. 

„Puošta 

proginė 

duona“ 

014AG05.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Duona 
Plikyta 

duona 
B 

UAB „Verbūnų 

duona“ 

184. 
Kaimiškas 

skilandis 
024GV06.03.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Vytinti 

mėsos 

gaminiai 

Skilandžiai A Teresė Lelešienė 

185. 
„Suvalkietiška

s kumpis“ 
024GV06.03.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Vytinti 

mėsos 

gaminiai 

Kumpiai A Teresė Lelešienė 

186. 
„Naminiai 

lašiniai“ 
024GV06.03.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Rūkyti 

mėsos 

gaminiai 

Lašiniai A Teresė Lelešienė 

187. 
„Ūkininkų 

lašiniai“ 
024GV06.03.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Rūkyti 

mėsos 

gaminiai 

Lašiniai A Teresė Lelešienė 

188. 
„Ūkininkų 

dešra“ 
024GV06.03.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Rūkyti 

mėsos 

gaminiai 

Dešros A Teresė Lelešienė 

189. 

„Suvalkietiška 

skilandinė 

dešra“ 

024GV06.03.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Rūkyti 

mėsos 

gaminiai 

Dešros A Teresė Lelešienė 

190. Grietinė 030GV09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Grietinė A Stefa Strakšienė 

191. Sviestas 030GV09.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Sviestas A Stefa Strakšienė 

192. Varškė 030GV09.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Varškė A Stefa Strakšienė 

193. Varškės sūriai 030GV09.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Varškės 

sūris 
A Stefa Strakšienė 

194. Saldūs sūriai 030GV09.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Saldus sūris A Stefa Strakšienė 

195. Rūkyti sūriai 030GV09.02.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Rūkytas 

sūris 
A Stefa Strakšienė 

196. Kepti sūriai 030GV09.02.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Keptas sūris A Stefa Strakšienė 

197. Grietinė 030GV09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Grietinė A Laura Šopė 

198. Sviestas 030GV09.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Sviestas A Laura Šopė 

199. Varškė 030GV09.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Varškė A Laura Šopė 

200. Varškės sūriai 030GV09.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Varškės 

sūris 
A Laura Šopė 

201. Saldūs sūriai 030GV09.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Saldus sūris A Laura Šopė 

202. Rūkyti sūriai 030GV09.02.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Rūkytas 

sūris 
A Laura Šopė 

203. Kepti sūriai 030GV09.02.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Keptas sūris A Laura Šopė 

204. Grietinė 030GV09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Grietinė A Nijolė Šopienė 

205. Sviestas 030GV09.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Sviestas A Nijolė Šopienė 



Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

206. Varškė 030GV09.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pienas Varškė A Nijolė Šopienė 

207. Varškės sūriai 030GV09.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Varškės 

sūris 
A Nijolė Šopienė 

208. Saldūs sūriai 030GV09.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Saldus sūris A Nijolė Šopienė 

209. Rūkyti sūriai 030GV09.02.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai 
Rūkytas 

sūris 
A Nijolė Šopienė 

210. Kepti sūriai 030GV09.02.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Sūriai Keptas sūris A Nijolė Šopienė 

211. Šakočiai 014AG05.06.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Šakočiai Šakočiai A Nijolė Šakočienė 

212. Midus 025GV07.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Gėrimai 

Fermentuoti 

medaus 

gėrimai 

Midus A 
Justina 

Barkauskienė 

213. 
Lietinės 

žvakės 
052GV17.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai ar 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Lietinės 

žvakės 
A 

Justina 

Barkauskienė 

214. Midus 025GV07.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Gėrimai 

Fermentuoti 

medaus 

gėrimai 

Midus A 
Aloyzas 

Barkauskas 

215. 
Lietinės 

žvakės 
052GV17.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai ar 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Lietinės 

žvakės 
A 

Aloyzas 

Barkauskas 

         

263.  Kryžiai  018MD06.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 
Kryžiai A Saulius Česna 

264. Liepinukės 019MD07.01.10 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 

Rykai 

maistui 

ruošti ir 

laikyti 

Liepinukės A Saulius Česna 

265. Lauknešėliai 019MD07.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 

Rykai 

maistui 

ruošti ir 

laikyti 

Lauknešėlia

i  
A Saulius Česna 

266. Geldos 019MD07.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 

Rykai 

maistui 

ruošti ir 

laikyti 

Geldos  A Saulius Česna 

267. Šaukštai 044MD16.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Stalo įrankiai Šaukštai A Saulius Česna 

268. Kaušai 044MD16.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai Kaušai A Saulius Česna 

269. 
Užgavėnių 

kaukės 
009MD03.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Buitiniai ir 

apeiginiai 

drožiniai 

Užgavėnių 

kaukės 
A Alioyzas Pocius 

270. Prieverpstės 042MD13.03.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Darbo 

įrankiai 

Tekstilės 

pluošto 

apdorojimo 

įrankiai 

Prieverpstės A Alioyzas Pocius 

271. Šaukštai 044MD16.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka  
Stalo įrankiai Šaukštai A Alioyzas Pocius 

272. Cukrinės 009MD04.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka  

Virtuvės 

reikmenys 
Cukrinės B Alioyzas Pocius 

273. Druskinės  009MD04.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka  

Virtuvės 

reikmenys 
Druskinės B Alioyzas Pocius 

274. Dubenys 009MD04.02.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka  

Virtuvės 

reikmenys 
Dubenys B Alioyzas Pocius 



Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

275.  
Langų 

užuolaidos 
013PP01.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras 
Popieriaus 

karpiniai 

Langų 

užuolaidos 
A 

Laimutė 

Fedosejeva 

276. 
Lentynų 

papuošalai 
013PP01.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras 
Popieriaus 

karpiniai 

Lentynų 

papuošalai 
A 

Laimutė 

Fedosejeva 

277. 
Paveikslų 

rėmų apvadai 
013PP01.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras 
Popieriaus 

karpiniai 

Paveikslų 

rėmų 

apvadai 

A 
Laimutė 

Fedosejeva 

278. Paveikslai 013PP01.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras 
Popieriaus 

karpiniai 
Paveikslai A 

Laimutė 

Fedosejeva 

279.  

Medžio 

raižinių 

atspaudai 

009PP03.01.09 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Buitiniai ir 

apeiginiai 

drožiniai 

Medžio 

raižinių 

atspaudai 

A 
Laimutė 

Fedosejeva 

280. 
Vytinės 

juostos 
004GV01.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė Juostos 
Vytinės 

juostos 
A Vilija Ratautienė 

281. Koplytstulpiai 018MD06.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 

Koplytstulp

iai 
A Antanas Lubys 

282. Skulptūros 018MD06.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 
Skulptūros A Antanas Lubys 

283. Koplytėlės 018MD06.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 
Koplytėlės A Antanas Lubys 

284. Padėklai 009MD04.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka  

Virtuvės 

reikmenys 
Padėklai A Antanas Lubys 

285. Karnizai 042MD12.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 

Trobesių 

apdaila, 

įranga 

Karnizai A Antanas Lubys 

286. Prieverpstės 042MD13.03.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Darbo 

įrankiai 

Tekstilės 

pluošto 

apdorojimo 

įrankiai 

Prieverpstės A Antanas Lubys 

287. Šaukštai 044MD16.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Stalo įrankiai Šaukštai A Antanas Lubys 

288. Kryžiai 018MD06.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 
Kryžiai A Antanas Lubys 

289. 
Paveikslų 

rėmai 
009MD03.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Buitiniai ir 

apeiginiai 

drožiniai 

Paveikslų 

rėmai 
A Antanas Lubys 

290. 
Veidrodžių 

rėmai 
009MD03.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Buitiniai ir 

apeiginiai 

drožiniai 

Veidrodžių 

rėmai 
A Antanas Lubys 

291. Antlangės 042MD12.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 

Trobesių 

apdaila, 

įranga 

Antlangės A Antanas Lubys 

292. 
Skutinėti 

margučiai 
022GV05.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Skutinėti 

margučiai 
A 

Angelė 

Rauktienė 

293. 

Augaliniais 

dažais dažyti 

margučiai 

022GV05.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Augaliniais 

dažais 

dažyti 

margučiai 

A 
Angelė 

Rauktienė 

294. Skrynios 005MD01.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras Baldai Skrynios A 
Vytautas 

Rauktys 

295. 
Skrynios su 

gaubtu antvožu 
005MD01.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras Baldai 

Skrynios su 

gaubtu 

antvožu 

A 
Vytautas 

Rauktys 

296. Cukrinės 009MD04.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka  

Virtuvės 

reikmenys 
Cukrinės A 

Vytautas 

Rauktys 

297. Žvakidės 009MD03.01.10 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Buitiniai ir 

apeiginiai 

drožiniai 

Žvakidės A 
Vytautas 

Rauktys 



Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

298. Dubenys 009MD04.02.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka  

Virtuvės 

reikmenys 
Dubenys A 

Vytautas 

Rauktys 

299. 
Vilnoniai 

verpalai 
047GV12.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė žaliava 
Vilnoniai 

verpalai 
B Alfonsas Majus 

300. Sukaršta vilna 048GV13.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė žaliava 
Sukaršta 

vilna 
B Alfonsas Majus 

301. Skulptūros 018MD06.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 
Skulptūros A 

Algirdas 

Juškevičius 

302. 
Užgavėnių 

kaukės 
009MD03.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Buitiniai ir 

apeiginiai 

drožiniai 

Užgavėnių 

kaukės 
A 

Algirdas 

Juškevičius 

303. Geldos 019MD07.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 

Rykai 

maistui 

ruošti ir 

laikyti 

Geldos A 
Algirdas 

Juškevičius 

304. Švilpynės 027MD08.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Muzikos 

instrumentai 
Pučiamieji Švilpynės A 

Algirdas 

Juškevičius 

305. 
Mediniai 

žaislai 
051MD18.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Vaikų 

ugdymo 

priemonės 

Žaislai 
Mediniai 

žaislai 
A 

Algirdas 

Juškevičius 

306. Šaukštai 044MD16.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Stalo įrankiai Šaukštai A 

Algirdas 

Juškevičius 

307. Kaušai 044MD16.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai Kaušai A 

Algirdas 

Juškevičius 

308. Samčiai  044MD16.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Stalo įrankiai Samčiai  A 

Algirdas 

Juškevičius 

309. Pliauškučiai 027MD08.04.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Muzikos 

instrumentai 
Mušamieji Pliauškučiai A 

Jonas 

Bugailiškis 

310. Terkšlės 027MD08.08.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Muzikos 

instrumentai 
Saviskambiai Terkšlės A 

Jonas 

Bugailiškis 

311. Skrabalai 027MD08.05.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Muzikos 

instrumentai 
Saviskambiai Skrabalai A 

Jonas 

Bugailiškis 

312. Dzinguliai 027MD08.05.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Muzikos 

instrumentai 
Saviskambiai Dzinguliai A 

Jonas 

Bugailiškis 

313. Kleketai 027MD08.05.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Muzikos 

instrumentai 
Saviskambiai Kleketai A 

Jonas 

Bugailiškis 

314. Daudytės 027MD08.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Muzikos 

instrumentai 
Pučiamieji Daudytės A 

Jonas 

Bugailiškis 

315. Lamzdeliai 027MD08.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Muzikos 

instrumentai 
Pučiamieji Lamzdeliai A 

Jonas 

Bugailiškis 

316. Birbynės 027MD08.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Muzikos 

instrumentai 
Pučiamieji Birbynės A 

Jonas 

Bugailiškis 

317. Švilpynės 027MD08.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Muzikos 

instrumentai 
Pučiamieji Švilpynės A 

Jonas 

Bugailiškis 

318. Kanklės 027MD08.03.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Muzikos 

instrumentai 

Styginiai 

skambinamie

ji 

Kanklės A 
Jonas 

Bugailiškis 

319. Pūslinės 027MD08.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Muzikos 

instrumentai 

Styginiai 

strykiniai 
Pūslinės A 

Jonas 

Bugailiškis 

320. 
Mediniai 

žaislai 
051MD18.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Vaikų 

ugdymo 

priemonės 

Žaislai 
Mediniai 

žaislai 
A 

Jonas 

Bugailiškis 

321. Inkilai 007MD02.06.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 

Mažosios 

architektūros 

statiniai 

Inkilai A 
Jonas 

Bugailiškis 



Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

322. 
Užgavėnių 

kaukės 
009MD03.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Buitiniai ir 

apeiginiai 

drožiniai 

Užgavėnių 

kaukės 
A 

Jonas 

Bugailiškis 

323. 
Skutinėti 

margučiai 
022GV05.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Skutinėti 

margučiai 
A 

Virginija 

Norkienė 

324. Skulptūros 001AK01.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Sakraliniai 

paminklai 
Skulptūros A Valdas Bandza 

325. Lazdos 009MD03.01.08 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Buitiniai ir 

apeiginiai 

drožiniai 

Lazdos A 
Mečislovas 

Ežerskis 

326. Riešinės 023SL01.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Apranga Drabužiai Riešinės A Jolanta Gečienė 

327. 
Lovatiesių 

audiniai 
004AG03.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė 
Interjero 

audiniai 

Lovatiesių 

audiniai 
A Ona Butvilienė 

328. 
Staltiesių 

audiniai 
004AG03.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė 
Interjero 

audiniai 

Staltiesių 

audiniai 
A Ona Butvilienė 

329. 
Rankšluosčių 

audiniai 
004AG03.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė 
Interjero 

audiniai 

Rankšluosči

ų audiniai 
A Ona Butvilienė 

330. 

Šiaudiniai 

eglutės 

žaisliukai 

033AG09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Šiaudiniai 

eglutės 

žaisliukai 

A 
Kornelija 

Lopetienė 

331. 
Šiaudinės 

žvaigždės 
033AG09.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Šiaudinės 

žvaigždės 
A 

Kornelija 

Lopetienė 

332. Skrybėlės 033AG08.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Drabužiai 
Galvos 

apdangalai 
Skrybėlės A 

Kornelija 

Lopetienė 

333. 
Naminis 

muilas 
066RB01.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 

Higienos 

priemonės 
Muilas A 

Sandra 

Makutienė 

334. Skulptūros 018MD06.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 
Skulptūros A 

Adolfas 

Andriejus 

Viluckis 

335. 
Užgavėnių 

kaukės 
009MD03.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Buitiniai ir 

apeiginiai 

drožiniai 

Užgavėnių 

kaukės 
A 

Adolfas 

Andriejus 

Viluckis 

336. 
Lovatiesių 

audiniai 
004AG03.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė 
Interjero 

audiniai 

Lovatiesių 

audiniai 
A 

Birutė-Celestina 

Kmitaitė 

337. 
Rinktinės 

juostos 
004AG03.03.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė Juostos 
Rinktinės 

juostos 
A Vita Babičienė 

338. Ąsočiai 032ML04.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai Ąsočiai A Lina Dieninė 

339. Dubenys 032ML04.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai Dubenys A Lina Dieninė 

340. Puodynės 032ML04.01.06 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai Puodynės A Lina Dieninė 

341. 
Moliniai 

žaislai 
051ML07.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Vaikų 

ugdymo 

priemonės 

Žaislai 
Moliniai 

žaislai 
A Lina Dieninė 

342. 

Memorialinių 

paminklų 

viršūnės 

012GL02.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 

Mažosios 

architektūros 

elementai 

Memorialini

ų paminklų 

viršūnės 

A Evaldas Kapčius 

343. Kryžiai 012GL02.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 

Mažosios 

architektūros 

elementai 

Kryžiai A Evaldas Kapčius 

344. Šakočiai 014AG05.06.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas  Šakočiai Šakočiai A 
Laima 

Vaišvilienė 

345. Riestainiai 014AG05.03.06 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pyragai Bandelės A UAB „Kepėjėlė“ 



Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

346. 

Miežinis alus 

„Ponoras 

bičiulių“ 

002AG01.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Gėrimai Alus 
Miežinis 

alus 
B UAB „Ponoras“ 

347. 

Miežinis alus 

„Ponoro 

tradicinis“ 

002AG01.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Gėrimai Alus 
Miežinis 

alus 
B UAB „Ponoras“ 

348. 

Taukinė 

„Žemaitiškas 

užkulas“ 

024GV06.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Sūdyti mėsos 

gaminiai 
Taukinė A UAB „Dora“ 

349. 
Lydyti taukai 

su kresnikėmis 
024GV06.03.06 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Sūdyti mėsos 

gaminiai 
Taukinė A UAB „Dora“ 

350. 
Duona su 

priedais 
014AG05.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas  Duona 
Duona su 

priedais 
A Dalia Tolienė 

351. Plikyta duona  014AG05.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas  Duona 
Plikyta 

duona  
A 

Z. Auškalnio 

įmonė 

352. 
Duona su 

lašinukais 
014AG05.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas  Duona 
Duona su 

priedais 
A 

Z. Auškalnio 

įmonė 

353. 
Šalto rūkymo 

skilandžiai 
024GV06.03.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas  

Rūkyti 

mėsos 

gaminiai 

Skilandžiai A 
UAB 

„Kanrugėlė“ 

354. 
Šaltai rūkyta 

nugarinė 
024GV06.03.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas  

Rūkyti 

mėsos 

gaminiai 

Nugarinė A 
UAB 

„Kanrugėlė“ 

355. 
Šaltai rūkyta 

šoninė 
024GV06.03.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas  

Rūkyti 

mėsos 

gaminiai 

Lašiniai A 
UAB 

„Kanrugėlė“ 

356. 
Šaltai rūkyti 

lašiniai 
024GV06.03.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas  

Rūkyti 

mėsos 

gaminiai 

Lašiniai A 
UAB 

„Kanrugėlė“ 

357. Sūdyti lašiniai 024GV06.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas  
Sūdyti mėsos 

gaminiai 
Lašiniai A 

UAB 

„Kanrugėlė“ 

358. 

Popieriaus 

karpinių 

paveikslai  

013PP01.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras 
Popieriaus 

karpiniai 
Paveikslai A 

Nijolė Angelė 

Jurėnienė 

359. 

Vašku 

marginti 

margučiai 

022GV05.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Vašku 

marginti 

margučiai 

A 
Nijolė Angelė 

Jurėnienė 

360. Užuolaidos 023SL02.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras 

Mezginiai, 

interjero 

puošybos 

nėriniai 

Užuolaidos A Ineta Česnienė 

361. Tinklai 023SL03.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Darbo 

įrankiai ir 

reikmenys 

Žvejybos 

reikmenys 
Tinklai A Ineta Česnienė 

362. 
Indai biriems 

produktams 
033AG11.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Rykai 

Vytelių 

pintinės 
A Ineta Česnienė 

363. 
Senolių 

vytintos dešros 
024GV06.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Vytinti 

mėsos 

gaminiai  

Dešros A UAB „Damsa“ 

364. 

Jautienos 

vytinta 

nugarinė 

024GV06.02.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Vytinti 

mėsos 

gaminiai  

Nugarinė A UAB „Damsa“ 

365. 

Šalto rūkymo 

kaimiški 

skilandžiai 

024GV06.03.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Rūkyti 

mėsos 

gaminiai  

Skilandžiai A UAB „Damsa“ 

366. 
Šalto rūkymo 

šoninės lašiniai 
024GV06.03.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Rūkyti 

mėsos 

gaminiai  

Lašiniai  A UAB „Damsa“ 

367. 

Šalto rūkymo 

kiaulienos 

nugarinė 

024GV06.03.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Rūkyti 

mėsos 

gaminiai  

Nugarinė A UAB „Damsa“ 

368. 

Šalto rūkymo 

naminės 

dešrelės 

024GV06.03.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Rūkyti 

mėsos 

gaminiai  

Dešros A UAB „Damsa“ 

369. 

Šalto rūkymo 

kermošiaus 

dešros 

024GV06.03.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Rūkyti 

mėsos 

gaminiai  

Dešros A UAB „Damsa“ 



Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

370. 
„Kulniuko“ 

vyniotiniai 
020GV04.01.14 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Virti mėsos 

gaminiai 
Vyniotiniai A UAB „Damsa“ 

371. 
Vytelių 

pintinės 
033AG11.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Rykai 

Vytelių 

pintinės 
A 

Vytautas 

Šemelis 

372. Marčios duona 014AG05.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas  Duona 
Plikyta 

duona 
B 

UAB „Pasvalio 

duona“ 

373. 
„Ajero“ ruginė 

duona 
014AG05.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas  Duona 
Plikyta 

duona 
B 

UAB „Pasvalio 

duona“ 

374. Ruginė duona 014AG05.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas  Duona 
Plikyta 

duona 
B 

UAB „Pasvalio 

duona“ 

375. 
Naminis 

ragaišis 
014AG05.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas  Ragaišiai  
Ragaišiai su 

priedais 
B 

UAB „Pasvalio 

duona“ 

376. 
Naminis 

pyragas 
014AG05.03.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas  Pyragai 
Mieliniai 

pyragai 
B 

UAB „Pasvalio 

duona“ 

377. 
Lipdytinės 

žvakės  
052GV17.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Lipdytinės 

žvakės 
A 

Arvydas 

Maziukas 

378. 
Lietinės 

žvakės  
052GV17.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Lietinės 

žvakės 
A 

Arvydas 

Maziukas 

379. Skulptūros 018MD06.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 
Skulptūros A 

Edvardas 

Vaitkus 

380. Veltinys 049GV14.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė Žaliava Veltinys A Nerijus Kisielius 

381. Veltiniai 049GV15.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Apavas Avalynė Veltiniai A Nerijus Kisielius 

382. 
Vilnoniai 

verpalai 
047GV12.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė Žaliava 
Vilnoniai 

verpalai 
A Dalia Visockaitė 

383. Veltinys 049GV14.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė Žaliava Veltinys A Dalia Visockaitė 

384. Kokliai 031ML03.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Medžiagos 

mūryti 
Kokliai A 

Mindaugas 

Rutkauskas 

385. Ąsočiai 032ML04.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai Ąsočiai A 

Mindaugas 

Rutkauskas 

386. Dubenys 032ML04.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai Dubenys A 

Mindaugas 

Rutkauskas 

387. Lėkštės 032ML04.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai Lėkštės A 

Mindaugas 

Rutkauskas 

388. Puodai 032ML04.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai Puodai A 

Mindaugas 

Rutkauskas 

389. Puodynės 032ML04.01.06 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai Puodynės A 

Mindaugas 

Rutkauskas 

390. Švilpynės 051ML07.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Vaikų 

ugdymo 

priemonės 

Žaislai Švilpynės A 
Mindaugas 

Rutkauskas 

391. Riešinės 023SL01.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Apranga Drabužiai Riešinės A Rita Dagienė 

392. 
Lašiniai, 

šoninė, mentė 
024GV06.03.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Rūkyti 

mėsos 

gaminiai 

Lašiniai, 

šoninė, 

mentė 

B 
UAB 

„Miglūnas“ 

393. 

Kumpiai, 

kryžinė, 

kumpeliai 

024GV06.03.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Rūkyti 

mėsos 

gaminiai 

Kumpiai, 

kryžinė, 

kumpeliai 

B 
UAB 

„Miglūnas“ 



Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

394. Nugarinė 024GV06.03.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Rūkyti 

mėsos 

gaminiai 

Nugarinė B 
UAB 

„Miglūnas“ 

395. 

Šalto rūkymo 

dešra 

„Kaimietukė“ 

024GV06.03.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Rūkyti 

mėsos 

gaminiai 

Šalto 

rūkymo 

dešra 

„Kaimietuk

ė“ 

B 
UAB 

„Miglūnas“ 

396. 

Juodųjų 

serbentų vynas 

„Voruta“ 

050AG16.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Gėrimai 
Fermentuota

s vynas 

Juodųjų 

serbentų 

vynas 

„Voruta“ 

B 
AB „Anykščių 

vynas“ 

397. Lopšiai 033AG10.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras Baldai Lopšiai A 
J. Makarevičiaus 

įmonė „Jovaras“ 

398. Kėdės 033AG10.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras Baldai Kėdės A 
J. Makarevičiaus 

įmonė „Jovaras“ 

399. Krėslai 033AG10.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras Baldai Krėslai A 
J. Makarevičiaus 

įmonė „Jovaras“ 

400. Stalai 033AG10.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras Baldai Stalai A 
J. Makarevičiaus 

įmonė „Jovaras“ 

401. Pintinės 033AG11.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Rykai Pintinės A 

J. Makarevičiaus 

įmonė „Jovaras“ 

402. Karbijos 033AG11.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Rykai Karbijos A 

J. Makarevičiaus 

įmonė „Jovaras“ 

403. 

Raugintų 

kopūstų sriuba 

su šonine ir 

baravykais 

020GV04.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Virta mėsa ir 

mėsos 

gaminiai 

Raugintų 

kopūstų 

sriuba su 

šonine ir 

baravykais 

A UAB „Kevlaras“ 

404. Virtiniai 020AG06.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Grūdų 

gaminiai 
Virtiniai A UAB „Kevlaras“ 

405. 

Šaltibarščiai su 

virtomis 

bulvėmis 

020AG06.04.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Daržovių 

gaminiai 

Šaltibarščiai 

su virtomis 

bulvėmis 

A UAB „Kevlaras“ 

406. Lietinių blynai 020AG06.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Grūdų 

gaminiai 

Lietinių 

blynai 
A UAB „Kevlaras“ 

407. 

Mielinės 

bandelės su 

lašinukais 

014AG05.03.06 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pyragai 

Mielinės 

bandelės su 

lašinukais 

A UAB „Kevlaras“ 

408. 

Mielinės 

bandelės su 

grybais 

014AG05.03.06 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pyragai 

Mielinės 

bandelės su 

grybais 

A UAB „Kevlaras“ 

409. 
Šventadienio 

kepiniai 
014AG05.03.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pyragai 
Šventadieni

o kepiniai 
A UAB „Kevlaras“ 

410. 
Didžkukuliai 

su mėsa 
020AG06.02.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Bulvių 

gaminiai 

Didžkukulia

i 
A UAB „Kevlaras“ 

411. Bulvių blynai 020AG06.02.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Bulvių 

gaminiai 
Blynai A UAB „Kevlaras“ 

412. Bulvių vėdarai 020AG04.03.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 

Vėdarai ir 

subproduktų 

gaminiai 

Bulviniai 

vėdarai 
A UAB „Kevlaras“ 

413. 
Bulvių 

plokštainis 
020AG06.02.06 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas 
Bulvių 

gaminiai 
Plokštainiai A UAB „Kevlaras“ 

414. Duonos gira 020AG06.07.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Gėrimai Gira A UAB „Kevlaras“ 

415. 
Kmynų 

gėrimas 
020AG06.07.09 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Gėrimai 
Kmynų 

gėrimas 
A UAB „Kevlaras“ 



Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

416. 
Spanguolių 

kisielius 
020AG06.07.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Gėrimai Kisielius A UAB „Kevlaras“ 

417. Spurgos 014AG05.03.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Pyragai 
Mieliniai 

pyragai 
A UAB „Kevlaras“ 

418. 
Lietinės 

žvakės 
052GV17.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai ir 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Lietinės 

žvakės 
A 

Laima 

Saviščevienė 

419. 
Šiaudiniai 

sodai 
033AG09.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai ir 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Šiaudiniai 

sodai 
A 

Laima 

Saviščevienė 

420. 
Šiaudinės 

žvaigždės 
033AG09.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai ir 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Šiaudinės 

žvaigždės 
A 

Laima 

Saviščevienė 

421. 
Šiaudiniai 

eglutės žaislai 
033AG09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai ir 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Šiaudiniai 

eglutės 

žaislai 

A 
Laima 

Saviščevienė 

422. Skulptūros 018MD06.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 
Skulptūros A 

Rimantė 

Butkuvienė 

423. 
Vytelių 

pintinės 
033AG11.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Rykai 

Vytelių 

pintinės 
A 

Sigitas 

Juknevičius 

424. 
Naminis 

muilas 
066RB01.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 

Higienos 

priemonės 
Muilas A 

Mindaugas 

Makutėnas 

425. 

Memorialinių 

paminklų 

viršūnės 

012GL02.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 

Mažosios 

architektūros 

elementai 

Memorialini

ų paminklų 

viršūnės 

A 
Ričardas 

Grekavičius 

426. Kryžiai 012GL02.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 

Mažosios 

architektūros 

elementai 

Kryžiai A 
Ričardas 

Grekavičius 

427. 
Moliniai 

žaislai 
051ML07.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Vaikų 

ugdymo 

priemonės 

Žaislai 
Moliniai 

žaislai 
A 

Skaidrė 

Račkaitytė 

428. Kryžiai 018MD06.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 
Kryžiai A 

Robertas 

Matiukas 

429. 
Žalvariniai 

papuošalai 
010ŽL01.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Apranga Papuošalai 
Žalvariniai 

papuošalai 
A 

Robertas 

Matiukas 

430. 
Lovatiesių 

audiniai 
004AG03.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė 
Interjero 

audiniai 

Lovatiesių 

audiniai 
A 

Dalia 

Bernotaitė-

Janušienė 

431. 
Rankšluosčių 

audiniai 
004AG03.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė 
Interjero 

audiniai 

Rankšluosči

ų audiniai 
A 

Dalia 

Bernotaitė-

Janušienė 

432. 

Memorialinių 

paminklų 

viršūnės 

012GL02.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 

Mažosios 

architektūros 

elementai 

Memorialini

ų paminklų 

viršūnės 

A Valentas Survila 

433. Kryžiai 018MD06.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 
Kryžiai A Valentas Survila 

434. Koplytstulpiai 018MD06.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 

Koplytstulp

iai 
A Valentas Survila 

435. 
Antkapiniai 

paminklai 
018MD06.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 

Antkapiniai 

paminklai 
A Valentas Survila 

436. Skulptūros 018MD06.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 
Skulptūros A Valentas Survila 

437. 

Popieriaus 

karpinių langų 

užuolaidos 

013PP01.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras 
Popieriaus 

karpiniai 

Langų 

užuolaidos 
A 

Rita 

Vasiliauskienė 

438. 

Popieriaus 

karpinių 

lentynų 

papuošalai 

013PP01.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras 
Popieriaus 

karpiniai 

Lentynų 

papuošalai 
A 

Rita 

Vasiliauskienė 

439. 
Paprasta 

rauginta duona 
014AG05.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Duona 

Paprasta 

rauginta 

duona 

A 
Rita 

Vasiliauskienė 



Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

440. 
Lietinės 

žvakės 
052GV17.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

paprotinis 

menas 

Apeiginiai ar 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Lietinės 

žvakės 
A 

Rita 

Vasiliauskienė 

441. Kryžiai 018MD06.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 
Kryžiai A 

Raimundas 

Blažaitis 

442. Skulptūros 018MD06.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 
Skulptūros A 

Raimundas 

Blažaitis 

443. Koplytėlės 018MD06.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 
Koplytėlės A 

Raimundas 

Blažaitis 

444. Stogastulpiai 018MD06.01.06 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 

Stogastulpia

i 
A 

Raimundas 

Blažaitis 

445. 
Antkapiniai 

paminklai 
001AK01.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Sakraliniai 

paminklai 

Antkapiniai 

paminklai 
A 

Mindaugas 

Gricius 

446. Skulptūros 001AK01.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Sakraliniai 

paminklai 
Skulptūros A 

Mindaugas 

Gricius 

447. Skudučiai 027MD08.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Muzikos 

instrumentai 
Pučiamieji Skudučiai A 

Albertas 

Bartašius 

448. Ragai 027MD08.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Muzikos 

instrumentai 
Pučiamieji Ragai A 

Albertas 

Bartašius 

449. Ožragiai 027MD08.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Muzikos 

instrumentai 
Pučiamieji Ragai A 

Albertas 

Bartašius 

450. Birbynės 027MD08.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Muzikos 

instrumentai 
Pučiamieji Birbynės A 

Albertas 

Bartašius 

451. Būgnai 027OD02.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Muzikos 

instrumentai 
Mušamieji Būgnai A 

Albertas 

Bartašius 

452. Pūslinės 027MD08.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Muzikos 

instrumentai 

Styginiai 

strykiniai 
Pūslinės A 

Albertas 

Bartašius 

453. Kanklės 027MD08.03.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Muzikos 

instrumentai 

Styginiai 

skambinamie

ji 

Kanklės A 
Albertas 

Bartašius 

454. Besedlės 027MD08.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Muzikos 

instrumentai 

Styginiai 

strykiniai 
Besedlės A 

Albertas 

Bartašius 

455. Dambreliai 027MD08.05.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Muzikos 

instrumentai 
Saviskambiai Dambreliai A 

Albertas 

Bartašius 

456. 
Rinktinės 

juostos 
004AG03.03.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė Juostos 
Rinktinės 

juostos 
A Birutė Poškienė 

457. Ąsočiai 032ML04.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai Ąsočiai A 

Regina 

Mataitienė 

458. Dubenys 032ML04.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai Dubenys A 

Regina 

Mataitienė 

459. Puodynės 032ML04.01.06 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai Puodynės A 

Regina 

Mataitienė 

460. Žvakidės 032ML05.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras 
Dekoratyvini

ai dirbiniai 
Žvakidės A 

Regina 

Mataitienė 

461. Ąsočiai 032ML04.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai Ąsočiai A 

Vytautas 

Mataitis 

462. Dubenys 032ML04.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai Dubenys A 

Vytautas 

Mataitis 

463. Puodynės 032ML04.01.06 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai Puodynės A 

Vytautas 

Mataitis 



Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

464. Žvakidės 032ML05.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras 
Dekoratyvini

ai dirbiniai 
Žvakidės A 

Vytautas 

Mataitis 

465. Pintinės 033AG11.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Rykai 

Vytelių 

pintinės 
A 

Marytė 

Janulienė 

466. Stalai 033AG10.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras Baldai Stalai A 
Marytė 

Janulienė 

467. Pintos lėkštės 033AG12.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai 

Vytelių 

lėkštės 
A 

Marytė 

Janulienė 

468. 
Daujėnų 

naminė duona 
014AG05.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Duona 

Paprasta 

rauginta 

duona 

A UAB „Saimeta“ 

469. 
Daujėnų rupi 

duona 
014AG05.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Duona 

Paprasta 

rauginta 

duona 

A UAB „Saimeta“ 

470. 
Lietinės 

žvakės 
052GV17.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai ar 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Lietinės 

žvakės 
A 

Nijolė 

Aleinikovienė 

471. 
Sienų ir grindų 

kilimėliai 
039AD01.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras Skiautiniai Kilimėliai A 
Gražina 

Kriaunevičienė 

472. Užklotai 039AD01.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras Skiautiniai Užklotai A 
Gražina 

Kriaunevičienė 

473. 
Medžiaginiai 

žaislai 
051AD04.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Vaikų 

ugdymo 

priemonės 

Žaislai 
Medžiaginia

i žaislai 
A 

Gražina 

Kriaunevičienė 

474. 
Lovatiesių 

audiniai 
004AG03.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė 
Interjero 

audiniai 

Lovatiesių 

audiniai 
A Genė Šimėnienė 

475. 
Staltiesių 

audiniai 
004AG03.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė 
Interjero 

audiniai 

Staltiesių 

audiniai 
A Genė Šimėnienė 

476. 
Rankšluosčių 

audiniai 
004AG03.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė 
Interjero 

audiniai 

Rankšluosči

ų audiniai 
A Genė Šimėnienė 

477. 

Plikyta 

„Petronėlės 

duona“ 

014AG05.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Maistas Duona 
Plikyta 

duona 
A 

UAB 

„Radviliškiai ir 

Ko“ 

478. 
Rinktinės 

juostos 
004AG03.03.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė Juostos 
Rinktinės 

juostos 
A 

Irena Ona 

Vilienė 

479. 
Kaišytinės 

juostos 
004AG03.03.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė Juostos 
Kaišytinės 

juostos 
A 

Irena Ona 

Vilienė 

480. 
Pintinės 

juostos 
004GV01.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė Juostos 
Pintinės 

juostos 
A 

Irena Ona 

Vilienė 

481. 
Vytinės 

juostos 
004GV01.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė Juostos 
Vytinės 

juostos 
A 

Irena Ona 

Vilienė 

482. Riešinės 023SL01.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Apranga Drabužiai Riešinės A Lina Vilienė 

483. 
Rinktinės 

juostos 
004AG03.03.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė Juostos 
Rinktinės 

juostos 
A Gvidas Vilys 

484. 
Kaišytinės 

juostos 
004AG03.03.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė Juostos 
Kaišytinės 

juostos 
A Gvidas Vilys 

485. 
Pintinės 

juostos 
004GV01.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė Juostos 
Pintinės 

juostos 
A Gvidas Vilys 

486. 
Vytinės 

juostos 
004GV01.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė Juostos 
Vytinės 

juostos 
A Gvidas Vilys 

487. 
Rinktinės 

juostos 
004AG03.03.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė Juostos 
Rinktinės 

juostos 
A 

Sigita 

Milvidienė 



Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

488. Riešinės 023SL01.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Apranga Drabužiai Riešinės A 
Sigita 

Milvidienė 

489. Skulptūros 018MD06.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 
Skulptūros A Vytautas Šibaila 

490. 

Tradicinių 

drabužių 

detalės 

040AD02.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Apranga Drabužiai 

Tradicinių 

drabužių 

detalės 

A 
Virginija 

Kasparavičiūtė 

491. Skarelės 040AD02.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Apranga Drabužiai Skarelės A 
Virginija 

Kasparavičiūtė 

492. Krepšeliai 040AD02.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Apranga Drabužiai Krepšeliai A 
Virginija 

Kasparavičiūtė 

493. Paveikslai 040AD03.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras 
Dekoratyvini

ai siuviniai 
Paveikslai A 

Virginija 

Kasparavičiūtė 

494. Servetėlės 040AD03.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras 
Dekoratyvini

ai siuviniai 
Servetėlės A 

Virginija 

Kasparavičiūtė 

495. Kilimėliai 040AD03.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras 
Dekoratyvini

ai siuviniai 
Kilimėliai A 

Virginija 

Kasparavičiūtė 

496. Staltiesės 040AD03.01.06 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras 
Dekoratyvini

ai siuviniai 
Staltiesės A 

Virginija 

Kasparavičiūtė 

497. Ąsočius 032ML04.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai Ąsočius A 

Kęstutis 

Šeiduikis 

498. Dubenys 032ML04.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai Dubenys A 

Kęstutis 

Šeiduikis 

499. Puodeliai 032ML04.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai Puodeliai A 

Kęstutis 

Šeiduikis 

500. Puodai 032ML04.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai Puodai A 

Kęstutis 

Šeiduikis 

501. Puodynės 032ML04.01.06 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai Puodynės A 

Kęstutis 

Šeiduikis 

502. Cukrinės 009MD04.02.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai  B 

Petras 

Vilkevičius 

503. Druskinės 009MD04.02.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai Druskinės B 

Petras 

Vilkevičius 

504. Dubenys 009MD04.02.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai Dubenys B 

Petras 

Vilkevičius 

505. Dėžutės 009MD03.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Buitiniai ir 

apeiginiai 

drožiniai 

Dėžutės B 
Petras 

Vilkevičius 

506. Stalai 005MD01.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras Baldai Stalai B 
Petras 

Vilkevičius 

507. Suolai 005MD01.01.06 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras Baldai Suolai B 
Petras 

Vilkevičius 

508. Kėdės 005MD01.01.07 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras Baldai Kėdės B 
Petras 

Vilkevičius 

509. Rankšluostinės 005MD01.01.10 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras Baldai 
Rankšluosti

nės 
B 

Petras 

Vilkevičius 

510. Lentynos 005MD01.01.12 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Interjeras Baldai Lentynos B 
Petras 

Vilkevičius 

511. Žvakidės 009MD03.01.10 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Buitiniai ir 

apeiginiai 

drožiniai 

Žvakidės B 
Petras 

Vilkevičius 



Eil. 

Nr. 

Tautinio 

paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 
Grupė* Sritis* Rūšis* Porūšis* 

Kateg

orija*

* 

Gamintojas/ 

tiekėjas 

512. 

Mediniai 

žaislai 

(varpeliai, 

margučiai) 

051MD18.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Vaikų 

ugdymo 

priemonės 

Žaislai 
Mediniai 

žaislai 
B 

Petras 

Vilkevičius 

513. 
Piestelės su 

grūstuvėliais 
019MD07.01.11 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 

Rykai 

maistui 

ruošti ir 

laikyti 

Piestelės su 

grūstuvėliai

s 

B 
Petras 

Vilkevičius 

514. Kryžiai 018MD06.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 
Kryžiai A 

Vidmantas 

Zakarka 

515. Koplytstulpiai 018MD06.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Memorialini

ai paminklai 

Koplytstulp

iai 
A 

Vidmantas 

Zakarka 

516. Šaukštai 044MD16.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Stalo įrankiai Šaukštai A 

Vidmantas 

Zakarka 

517. Samčiai 044MD16.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Stalo įrankiai Samčiai A 

Vidmantas 

Zakarka 

518. Tinklai 023SL03.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Darbo 

įrankiai ir 

reikmenys 

Žvejybos 

reikmenys 
Tinklai A 

Alfreda 

Petrauskienė 

519. Bučiai 033AG11.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Rykai Bučiai A 

Alfreda 

Petrauskienė 

520. 
Šiaudiniai 

sodai 
033AG09.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai ar 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Šiaudiniai 

sodai 
A Marytė Liugienė 

521. 
Šiaudinės 

žvaigždės 
033AG09.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai ar 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Šiaudinės 

žvaigždės 
A Marytė Liugienė 

522. 
Šiaudiniai 

eglutės žaislai 
033AG09.01.04 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai ar 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Šiaudiniai 

eglutės 

žaislai 

A Marytė Liugienė 

523. Girliandos 033AG09.01.05 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Taikomasis 

ir paprotinis 

menas 

Apeiginiai ar 

dekoratyvini

ai dirbiniai 

Girliandos A Marytė Liugienė 

524. Dubenys 032ML04.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai Dubenys A Eglė Paukštienė 

525. Ąsočiai 032ML04.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Indai Ąsočiai A 

Eugenijus 

Paukštė 

526. 
Stogų 

malksnos 
043MD15.02.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Trobesių 

elementai 

Stogų 

malksnos 
A 

Ričardas 

Deveikis 

527. 
Malksniniai 

stogai 
043MD15.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Architektūra 
Trobesių 

elementai 

Malksniniai 

stogai 
A 

Ričardas 

Deveikis 

528. Dėžutės 046TŠ01.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Dėklai Dėžutės A 

Raimonda 

Ramanauskienė 

529. Tošinės 046TŠ01.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Dėklai Tošinės A 

Raimonda 

Ramanauskienė 

530. Dėžutės 046TŠ01.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Dėklai Dėžutės A 

Vytautas 

Ramanauskas 

531. Tošinės 046TŠ01.01.03 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Namų 

apyvoka 
Dėklai Tošinės A 

Vytautas 

Ramanauskas 

532. Obuolių vynas 050AG16.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Gėrimai 
Fermentuota

s vynas 

Vaisių 

vynas 
A 

Stanislovas 

Ambraziūnas 

533. Serbentų vynas 050AG16.01.02 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Gėrimai 
Fermentuota

s vynas 
Uogų vynas A 

Stanislovas 

Ambraziūnas 

534. 
Vilnoniai 

verpalai 
037GV10.01.01 

I-

Tradiciniai 

gaminiai 

Tekstilė Siūlai 
Vilnoniai 

verpalai 
A Vaiva Jundulaitė 

 
Lentelės pakeitimai: 



Nr. 3D-377, 2009-05-27, Žin., 2009, Nr. 62-2499 (2009-05-28), i. k. 1092330ISAK003D-377 

Nr. 3D-869, 2009-11-12, Žin., 2009, Nr. 136-5955 (2009-11-14), i. k. 1092330ISAK003D-869 

Nr. 3D-94, 2010-02-09, Žin., 2010, Nr. 19-914 (2010-02-13), i. k. 1102330ISAK0003D-94 

 
* Pagal Tradicinių amatų klasifikacijos aprašą ir Tradicinių amatų klasifikaciją, patvirtintus 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. 3D-481 (Žin., 2008, Nr. 

102-3936). 

** Pagal Lietuvos Respublikos tautinio paveldo produktų įstatymo 13 straipsnį. 

 

TRADICINIŲ VEISLIŲ AUGALAI, GYVŪNAI IR JŲ PRODUKTAI 

 
Eil. 

Nr. 

Pavadinima

s  
Kodas* Grupė Sritis Rūšis Porūšis 

Kategorija

* 

Augintojas/

gamintojas 

1. 

Didžiųjų 

ugniažolių 

produktai 

055AG23.01.3

6 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gamtos 

gėrybės 

Maistiniai 

augalai 

Ugniažol

ės 
A 

Aušra 

Žvirblienė 

2. 
Jonažolių 

produktai 

055AG23.01.1

3 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gamtos 

gėrybės 

Maistiniai 

augalai 
Jonažolės A 

Aušra 

Žvirblienė 

3. 
Kraujažolių 

produktai 

055AG23.01.1

5 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gamtos 

gėrybės 

Maistiniai 

augalai 

Kraujažo

lės 
A 

Aušra 

Žvirblienė 

4. 
Medetkų 

produktai 

055AG20.01.0

9 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Maistiniai 

augalai 

Prieskoniniai 

augalai 

Medetko

s 
A 

Aušra 

Žvirblienė 

5. 
Ramunėlių 

produktai 

055AG23.01.1

8 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gamtos 

gėrybės 

Maistiniai 

augalai 
Ramunės  A 

Aušra 

Žvirblienė 

6. 
Čiobrelių 

produktai 

055AG23.01.0

6 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gamtos 

gėrybės 

Maistiniai 

augalai 

Čiobrelia

i  
A 

Aušra 

Žvirblienė 

7. 

Plačialapių 

gysločių 

produktai 

055AG23.01.3

2 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gamtos 

gėrybės 

Maistiniai 

augalai 
Gysločiai A 

Aušra 

Žvirblienė 

8. 

Kaštonų 

žiedai ir 

vaisiai 

055AG23.01.4

5 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gamtos 

gėrybės 

Maistiniai 

augalai 
Kaštonai  A 

Aušra 

Žvirblienė 

9. 
Aitrieji 

šilokai 

055AG23.01.4

9 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gamtos 

gėrybės 

Maistiniai 

augalai 

Aitrieji 

šilokai 
A 

Aušra 

Žvirblienė 

10. 
Vaistinės 

taukės 

055AG23.01.5

0 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gamtos 

gėrybės 

Maistiniai 

augalai 

Vaistinės 

taukės  
A 

Aušra 

Žvirblienė 

11. 
Dirvinės 

buožainės 

055AG23.01.5

1 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gamtos 

gėrybės 

Maistiniai 

augalai 

Dirvinės 

buožainė

s 

A 
Aušra 

Žvirblienė 

12. Lipikai 
055AG23.01.5

2 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gamtos 

gėrybės 

Maistiniai 

augalai 
Lipikai A 

Aušra 

Žvirblienė 

13. 

Žemaitukų 

veislės 

arkliai 

057GV19.01.0

2 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gyvuliai Arkliai 

Žemaituk

ai 

(smulkiej

i ir 

stambieji

) 

A 

LVA 

Gyvulininky

stės institutas 

14. 

Lietuvos 

šėmieji 

galvijai 

057GV19.04.0

1 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gyvuliai Galvijai 

Šėmi ir 

baltnugar

iai 

A 

LVA 

Gyvulininky

stės institutas 

15. 

Lietuvos 

baltnugariai 

galvijai 

057GV19.04.0

1 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gyvuliai Galvijai 

Šėmi ir 

baltnugar

iai 

A 

LVA 

Gyvulininky

stės institutas 

16. 

Lietuvos 

šiurkščiaviln

ės avys 

057GV19.02.0

1 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gyvuliai Avys 
Šiurkščia

vilnės 
A 

LVA 

Gyvulininky

stės institutas 

17. 

Lietuvos 

vietinės 

kiaulės 

057GV19.05.0

1 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gyvuliai Kiaulės 

Vietinės 

(su 

karoliuka

is) 

A 

LVA 

Gyvulininky

stės institutas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E0E50239F820
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.704E85DF45D9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.233C4C6DC262
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CBE78044DC96


18. 

Lietuvos 

baltosios 

kiaulės 

057GV19.05.0

2 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gyvuliai Kiaulės 

Lietuvos 

baltosios 

(senasis 

genotipas

)  

A 

LVA 

Gyvulininky

stės institutas 

19. 
Vištinės 

žąsys 

059GV21.01.0

1 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Paukščiai Žąsys 
Vištinės 

žąsys 
A 

LVA 

Gyvulininky

stės institutas 

20. 
Šiurkščiaviln

ės avys 

057GV19.02.0

1 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gyvuliai Avys 
Šiurkščia

vilnės 
A 

Dalia 

Visockaitė 

21. 
Juodgalvės 

avys 

057GV19.02.0

2 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gyvuliai Avys 

Juodgalv

ės 

(senasis 

genotipas

) 

A 
Dalia 

Visockaitė 

22. 
Šiurkščiaviln

ės avys 

057GV19.02.0

1 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gyvuliai Avys 
Šiurkščia

vilnės 
A 

Nerijus 

Kisielius 

23. 
Juodgalvės 

avys 

057GV19.02.0

2 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gyvuliai Avys 

Juodgalv

ės 

(senasis 

genotipas

) 

A 
Nerijus 

Kisielius 

24. 
Pelynų 

smilkalai 

055AG23.01.0

9 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gamtos 

gėrybės 

Maistiniai 

augalai 
Pelynai A 

Džeinara 

Ubartienė 

25. 

Kadagio 

uogų 

smilkalai 

054AG22.02.1

4 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gamtos 

gėrybės 

Maistiniai 

augalai 

Kadagio 

uogos 
A 

Džeinara 

Ubartienė 

26. 
Jonažolių 

smilkalai 

055AG23.01.1

3 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gamtos 

gėrybės 

Maistiniai 

augalai 
Jonažolės A 

Džeinara 

Ubartienė 

27. 

Žolelių 

arbatų 

mišiniai 

053AG19.01.0

1 -

053AG19.10.0

3 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Daržovės 

Daržovės 

arbatoms ir 

nuovirams 

Daržovės A 
Jadvyga 

Balvočiūtė 

28. 

Žolelių 

arbatų 

mišiniai 

053AG20.01.0

1 -

053AG20.01.1

7 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Maistiniai 

augalai 

Prieskoniniai 

augalai 

Prieskoni

ai 
A 

Jadvyga 

Balvočiūtė 

29. 

Žolelių 

arbatų 

mišiniai 

054AG22.02.0

1 -

054AG22.03.0

2 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gamtos 

gėrybės 
Uogos Uogos A 

Jadvyga 

Balvočiūtė 

30. 

Žolelių 

arbatų 

mišiniai 

055AG23.01.0

1 -

055AG23.03.7

9 

II-Tradiciniai 

augalai ir jų 

produktai 

Gamtos 

gėrybės 

Maistiniai 

augalai 
Žolynai A 

Jadvyga 

Balvočiūtė 

 
Papildyta lentele: 

Nr. 3D-869, 2009-11-12, Žin., 2009, Nr. 136-5955 (2009-11-14), i. k. 1092330ISAK003D-869 

Lentelės pakeitimai: 
Nr. 3D-94, 2010-02-09, Žin., 2010, Nr. 19-914 (2010-02-13), i. k. 1102330ISAK0003D-94 

 

_________________ 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.704E85DF45D9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.233C4C6DC262


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio  

ministro 2009 m. balandžio 28 d.  

įsakymu Nr. 3D-284 

 

TRADICINIŲ AMATŲ MEISTRŲ SĄRAŠAS 

 

Tradicinių amatų amatininkai, atitinkantys Lietuvos Respublikos tautinio paveldo 

produktų įstatymo (Žin., 2007, Nr. 77-3043) ir kitų teisės aktų nustatytus tradicinių amatų 

meistrų atestavimo reikalavimus, pripažįstami tradicinių amatų meistrais: 

 

Eil. 

Nr. 

Tradicinio amato 

meistro vardas, 

pavardė 

Kategor

ija** 

Tradicinio 

amato 

pavadinimas* 

Tautinio paveldo 

produkto 

pavadinimas 

Kodas* 

 

1. Klaidas Navickas A 
1. Drožyba 

2. Karpymas 

1. Medžio raižinių 

atspaudai 
2. Paveikslai 

1. 009MD03.01.09 

2. 013PP01.01.05 

2. Vytautas Valiušis A Puodininkystė 

1. Ąsočiai 

2. Dubenys 

3. Puodeliai 
4. Lėkštės 

5. Puodai 

6. Puodynės 
(Palivonai) 

1. 032ML04.01.01 
2. 032ML04.01.02 

3. 032ML04.01.03 

4. 032ML04.01.04 
5. 032ML04.01.05 

6. 032ML04.01.06 

3. 
Milda Teresė 

Jucienė 
A Audimas Pintinės juostos 004GV01.01.01 

4. 
Stanislava 

Šešnickienė 
A Mezgėja Pirštinės 023SL01.01.01 

5. 
Marijona 

Lukaševičienė 
A Vėlėja Veltiniai 049GV15.01.01 

6. 
Rimantas 

Zenkevičius 
A Kryždirbys 

1. Kryžiai 
2. Koplytstulpiai 

3. Antkapiniai 

paminklai 
4. Skulptūros 

5. Stogastulpiai 

1. 018MD06.01.01  
2. 018MD06.01.02  

3. 018MD06.01.03  

4. 018MD06.01.04  
5. 018MD06.01.06 

 

7. 
Povilas 

Malinauskas 
A Drožėjas 

1. Paveikslų rėmai 

2. Pypkės 
3. Kandikliai 

4. Memorialinių 

paminklų viršūnės 
5. Žnyplės 

6. Kočėlai 

1. 009MD03.01.03  

2. 009MD03.01.05  

3. 009MD03.01.06  
4. 012GL02.02.01  

5. 012GL03.01.02  

6. 042MD13.03.02 

8. Artūras Platakis A Kalvis 

1. Memorialinių 

paminklų viršūnės 
2. Kryžiai 

1. 012GL02.02.01 

2. 012GL02.02.02 

      

21. 
Nijolė 

Aleinikovienė 
A Žvakininkystė Lietinės žvakės 052GV17.01.02 

22. 
Mindaugas 

Kriaučiūnas 
A Kepimas Plikyta duona 014AG05.01.02 

23. 
Algirdas 

Verseckas 
A Baldininkystė 1. Skrynios 1. 005MD01.01.02 

    
2. Skrynios su 

gaubtu antvožu 
2. 005MD01.01.03 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6107B5F45F59


24. 
Laima 

Saviščevienė 
A Pynimas 1. Šiaudiniai sodai 1. 033AG09.01.02 

    
2. Šiaudinės 

žvaigždės 
2. 033AG09.01.03 

    
3. Šiaudiniai 

žaisliukai 
3. 033AG09.01.04 

    4. Lietinės žvakės 4. 052GV17.01.02 

25. Jonas Bugailiškis A 

Muzikos 

instrumentų 

gaminimas, 
dailidystė, 

drožyba 

1. Pliauškučiai 1. 027MD08.04.01 

    2. Terkšlės 2. 027MD08.08.01 

    3. Skrabalai 3. 027MD08.05.02 

    4. Dzinguliai 4. 027MD08.05.03 

    5. Kleketai 5. 027MD08.05.04 

    6. Daudytės 6. 027MD08.01.01 

    7. Lamzdeliai 7. 027MD08.01.02 

    8. Birbynės 8. 027MD08.01.04 

    9. Švilpynės 9. 027MD08.01.05 

    10. Kanklės 10. 027MD08.03.01 

    11. Pūslinės 11. 027MD08.02.02 

    12. Mediniai žaislai 12. 051MD18.01.01 

    13. Inkilai 13. 007MD02.06.04 

    
14. Užgavėnių 
kaukės 

14. 009MD03.01.01 

26. Arvydas Maziukas A Žvakininkystė 1. Lipdytinės žvakės 1. 052GV17.01.01 

    2. Lietinės žvakės 2. 052GV17.01.02 

27. Saulius Česna A 

Kryždirbystė, 

kubilininkystė, 
šaukščiaus 

amatas 

1. Kryžiai 1. 018MD06.01.01 

    2. Geldos 2. 019MD07.01.04 

    3. Lauknešėliai 3. 019MD07.01.07 

    4. Liepinukės 4. 019MD07.01.10 

    5. Šaukštai 5. 044MD16.01.01 

    6. Kaušai 6. 044MD16.02.01 

28. Zenonas Striška A 
Dailidystė, 

drožyba 
1. Aviliai 1. 007MD02.06.01 

    2. Inkilai 2. 007MD02.06.04 

    3. Grėbliai 3. 009MD05.01.01 



29. Zita Kumpelienė A 
Vilnos, milo 

vėlimas 
1. Vilnos milas 1. 049GV14.01.01 

    2. Veltinys 2. 049GV14.01.02 

    3. Veltiniai 3. 049GV15.01.01 

30. Pranas Kaziūnas A Kryždirbystė 1. Kryžiai 1. 018MD06.01.01 

    2. Koplytstulpiai 2. 018MD06.01.02 

    3. Stogastulpiai 3. 018MD06.01.06 

31. 
Algimantas 

Sakalauskas 
A Kryždirbystė 1. Kryžiai 1. 018MD06.01.01 

    2. Koplytstulpiai 2. 018MD06.01.02 

    
3. Antkapiniai 

paminklai 
3. 018MD06.01.03 

    4. Skulptūros 4. 018MD06.01.04 

    5. Koplytėlės 5. 018MD06.01.05 

    6. Stogastulpiai 6. 018MD06.01.06 

32. Evaldas Kapčius A Kalvystė 
1. Memorialinių 

paminklų viršūnės 
1. 012GL02.02.01 

    2. Kryžiai 2. 012GL02.02.02 

33. 
Nijolė Angelė 

Jurėnienė 
A 

Karpymas, 
margučių 

marginimas 

1. Popieriaus 

karpinių paveikslai 
1. 013PP01.01.05 

    
2. Vašku marginti 

margučiai 
2. 022GV05.01.01 

34. 
Algirdas 

Juškevičius 
A 

Kryždirbystė, 

kubilininkystė, 

šaukščiaus 
amatas, 

žaislininkystė 

1. Skulptūros 1. 018MD06.01.04 

    2. Geldos 2. 019MD07.01.04 

    3. Švilpynės 3. 027MD08.01.05; 

    4. Mediniai žaislai 4. 051MD18.01.01; 

    5. Šauktai 5. 044MD16.01.01; 

    6. Kaušai 6. 044MD16.02.01; 

    7. Samčiai 7. 044MD16.01.02. 

35. Vilija Ratautienė A Audimas Vytinės juostos 004GV01.01.02 

36. Lina Dieninė A 
Puodininkystė, 

žaislininkystė 
1. Ąsočiai 1. 032ML04.01.01 

    2. Dubenys 2. 032ML04.01.02 

    3. Puodynės 3. 032ML04.01.06 

    4. Moliniai žaislai 4. 051ML07.01.01 

37. 
Virginija 

Kelmickienė 
A Juvelyrika 

Gintariniai 
papuošalai 

010GN01.01.01 

38. Saulius Nekrašas A Juvelyrika Gintariniai 010GN01.01.01 



papuošalai 

39. 
Emilija 

Navickienė 
A Mezgimas Pirštinės 023SL01.01.01 

40. 
Jadvyga 

Balvočiūtė 
A Žolininkystė 

Žolelių arbatos 
mišiniai 

053AG17.01;  

053AG19.01;  

053AG20.01;  
053AG21.01; 

054AG22.01;  

055AG23.01. 

 
Lentelės pakeitimai: 

Nr. 3D-94, 2010-02-09, Žin., 2010, Nr. 19-914 (2010-02-13), i. k. 1102330ISAK0003D-94 

 
* Pagal Tradicinių amatų klasifikacijos aprašą ir Tradicinių amatų klasifikaciją, patvirtintus 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. 3D-481 (Žin., 2008, Nr. 

102-3936). 
** Pagal Lietuvos Respublikos tautinio paveldo produktų įstatymo 13 straipsnį. 

 

_________________ 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.233C4C6DC262
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CBE78044DC96


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio  

ministro 2009 m. balandžio 28 d.  

įsakymu Nr. 3D-284 

 

TRADICINIŲ AMATŲ MOKYMO PROGRAMŲ SĄRAŠAS 
 

Mokymo programos, atitinkančios Lietuvos Respublikos tautinio paveldo produktų 

įstatymo (Žin., 2007, Nr. 77-3043) ir kitų teisės aktų nustatytus tradicinių amatų mokymo 

programų sertifikavimo reikalavimus, pripažįstamos tradicinių amatų mokymo programomis:  

 

Eil. 

Nr. 

Tradicinių 

amatų mokymo 

programos 

pavadinimas 

Kokio 

tradicinio 

amato mokys 

(Pavadinimas) 

Tautinio 

paveldo 

produktų 

pavadiniams 

Kodas* 

 
Kategorija** 

Mokymo 

programos 

teikėjas 

1. Medžio raižiniai Drožyba 
Medžio 
raižinių 

atspaudai 

009MD03.01.09 A 
Klaidas 

Navickas 

2. 
Popieriaus 

karpiniai 
Karpymas Paveikslai 013PP01.01.05 A 

Klaidas 

Navickas 

3. 
Puodžiaus 

akademija 
Puodininkystė 

1. Ąsočiai 

2. Dubenys 

3. Puodeliai 

4. Lėkštės 

5. Puodai 

6. Puodynės 

(Palivonai) 

1. 032ML04.01.01 

2. 032ML04.01.02 

3. 032ML04.01.03 

4. 032ML04.01.04 

5. 032ML04.01.05 

6. 032ML04.01.06 

A 
Vytautas 

Valiušis 

4. 

Neformaliojo 

švietimo mokymo 

programa 

„Tradiciniai 

šiaudiniai sodai, 

žvaigždės ir 

žaislai“ 

Pynimas 

1. Šiaudiniai 

sodai 
1. 033AG09.01.02 

A 
Laima 

Saviščevienė 

2. Šiaudinės 

žvaigždės 
2. 033AG09.01.03 

3. Šiaudiniai 

žaisliukai 
3. 033AG09.01.04 

5. 

Neformaliojo 

švietimo mokymo 

programa 

„Tradicinės 

lietinės žvakės“ 

Žvakininkystė Lietinės žvakės 052GV17.01.02 A 
Laima 

Saviščevienė 

6. 

Neformaliojo 

švietimo 

„Baldininkystės 
amato mokymo 

programa“ 

Baldininkystė 

1. Skrynios 1. 005MD01.01.02 

A 
Algirdas 

Verseckas 2. Skrynios su 

gaubtu antvožu 
2. 005MD01.01.03 

7. 

Neformaliojo 

švietimo 

„Popieriaus 

karpinių mokymo 
programa“ 

Karpymas 

1. Langų 

užuolaidos 
1. 013PP01.01.01 

A 

Odeta 

Tumėnaitė-

Bražėnienė 2. Paveikslai 2. 013PP01.01.05 

8. 

Neformaliojo 

švietimo mokymo 

programa 

„Tradicinė 

drožyba“ 

Kryždirbystė, 

kubilininkystė, 

šaukščiaus 

amatas, 

žaislininkystė 

1. Skulptūros 1. 018MD06.01.04 

A 
Algirdas 

Juškevičius 

2. Geldos 2. 019MD07.01.04 

3. Švilpynės 3. 027MD08.01.05; 

4. Mediniai 

žaislai 
4. 051MD18.01.01; 

5. Šauktai 5. 044MD16.01.01; 

6. Kaušai 6. 044MD16.02.01; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6107B5F45F59


7. Samčiai 7. 044MD16.01.02. 

9. 

Neformaliojo 

švietimo mokymo 

programa 

„Tradicinis 

amatas: 

vilnos, milo 

vėlimas“ 

Vilnos, milo 

vėlimas 

1. Vilnos milas 1. 049GV14.01.01 

A 
Zita 

Kumpelienė 

2. Veltinys 2. 049GV14.01.02 

3. Veltiniai 3. 049GV15.01.01 

10. 

Neformaliojo 

švietimo mokymo 

programa 

„Tradicinių 

apeiginių lietinių 

žvakių liejimas“ 

Žvakininkystė Lietinės žvakės 052GV17.01.02 A 
Nijolė 

Aleinikovienė 

11. 

Neformaliojo 

švietimo mokymo 
programa 

„Tradicinio 

kryžiaus drožyba“ 

Kryždirbystė 

1. Kryžiai 1. 018MD06.01.01 

A 
Algimantas 

Sakalauskas 

2. Koplytstulpiai 2. 018MD06.01.02 

3. Antkapiniai 

paminklai 
3. 018MD06.01.03 

4. Skulptūros 4. 018MD06.01.04 

5. Koplytėlės 5. 018MD06.01.05 

6. Stogastulpiai 6. 018MD06.01.06 

 
Lentelės pakeitimai: 

Nr. 3D-94, 2010-02-09, Žin., 2010, Nr. 19-914 (2010-02-13), i. k. 1102330ISAK0003D-94 

 
* Pagal Tradicinių amatų klasifikacijos aprašą ir Tradicinių amatų klasifikaciją, patvirtintus 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. 3D-481 (Žin., 2008, Nr. 
102-3936). 

** Pagal Lietuvos Respublikos tautinio paveldo produktų įstatymo 13 straipsnį. 

 

_________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-683, 2008-12-09, Žin., 2008, Nr. 145-5840 (2008-12-18), i. k. 1082330ISAK003D-683 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. spalio 24 d. įsakymo Nr. 3D-562 "Dėl Sertifikuotų tradicinių gaminių sąrašo 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-27, 2009-01-22, Žin., 2009, Nr. 11-414 (2009-01-29), i. k. 1092330ISAK0003D-27 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. spalio 24 d. įsakymo Nr. 3D-562 "Dėl Sertifikuotų tradicinių gaminių sąrašo 
patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-138, 2009-03-02, Žin., 2009, Nr. 26-1027 (2009-03-07), i. k. 1092330ISAK003D-138 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. spalio 24 d. įsakymo Nr. 3D-562 "Dėl Sertifikuotų tradicinių gaminių sąrašo 

patvirtinimo" papildymo 
 

4. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.233C4C6DC262
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CBE78044DC96
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E513A7DAA425
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1E6D38BDBD28
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4E68CC726919


Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-197, 2009-03-26, Žin., 2009, Nr. 35-1342 (2009-03-31), i. k. 1092330ISAK003D-197 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. spalio 24 d. įsakymo Nr. 3D-562 "Dėl Sertifikuotų tradicinių gaminių sąrašo 

patvirtinimo" papildymo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-284, 2009-04-28, Žin., 2009, Nr. 50-2022 (2009-05-05), i. k. 1092330ISAK003D-284 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. spalio 24 d. įsakymo Nr. 3D-562 "Dėl sertifikuotų tradicinių gaminių sąrašo 
patvirtinimo" pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-377, 2009-05-27, Žin., 2009, Nr. 62-2499 (2009-05-28), i. k. 1092330ISAK003D-377 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. spalio 24 d. įsakymo Nr. 3D-562 "Dėl tautinio paveldo produktų, tradicinių 

amatų meistrų ir tradicinių amatų mokymo programų sąrašų patvirtinimo" papildymo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-869, 2009-11-12, Žin., 2009, Nr. 136-5955 (2009-11-14), i. k. 1092330ISAK003D-869 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. spalio 24 d. įsakymo Nr. 3D-562 "Dėl tautinio paveldo produktų, tradicinių 
amatų meistrų ir tradicinių amatų mokymo programų sąrašų patvirtinimo" pakeitimo 
 

8. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-94, 2010-02-09, Žin., 2010, Nr. 19-914 (2010-02-13), i. k. 1102330ISAK0003D-94 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. spalio 24 d. įsakymo Nr. 3D-562 "Dėl tautinio paveldo produktų, tradicinių 

amatų meistrų ir tradicinių amatų mokymo programų sąrašų patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AF818722FE2C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.51D5D98CD016
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E0E50239F820
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.704E85DF45D9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.233C4C6DC262

